担保额度
实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关联

方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
4,304.81

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
4,304.81

报告期末已审批的担保额度合 4,304.81 报告期末实际担保余额合计 4,304.81

佛山市国星光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

24

计（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.46%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同涉及

资产的账

面价值

（万元）

（如有）

合同涉及

资产的评

估价值

（万元）

（如有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日（如

有）

定价

原则

交易价

格（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露

日期
披露索引

国星

光电

先域

微电

子

自动

引线

键合

机

2015

年 12

月 02

日

10,798.64  无
市场

定价

10,798.6

4
否 无

仍在执

行

2015

年 12

月 14

日

巨潮资讯网

《关于签署

设备采购合

同的公告》

（公告编号：

2015-080）

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展直接精准扶贫工作，也暂无后续直接精准扶贫计划，而是参与了上级部门组织的扶贫行动。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

佛山市国星光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 144,076,321 30.28% 0   -15,411,900 -15,411,900 128,664,421 27.04%

1、国家持股 35,584,632 7.48% 0   0 0 35,584,632 7.48%

2、国有法人持股 60,335,200 12.68% 0   0 0 60,335,200 12.68%

3、其他内资持股 48,156,489 10.12% 0   -15,411,900 -15,411,900 32,744,589 6.88%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 37,989,452 7.99% 0   -15,411,900 -15,411,900 22,577,552 4.75%

4、外资持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 331,675,348 69.72% 0   15,411,900 15,411,900 347,087,248 72.96%

1、人民币普通股 331,675,348 69.72% 0   15,411,900 15,411,900 347,087,248 72.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 475,751,669 100.00% 0   0 0 475,751,669 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份减少的原因：

1、已离任高管离任满18个月导致全部解除限售；离任董事、监事离任满6个月部分解除限售；

2、个别持股的董事、监事、高管的股份年度解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

佛山市国星光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

广东省广晟资产经

营有限公司
35,584,632   35,584,632

认购非公开发行股票承诺锁

定
2018 年 7 月 3 日

佛山市西格玛创业

投资有限公司
60,335,200   60,335,200 首发后限售股 2017 年 10 月 16 日

广发证券－招商银

行－广发恒定 15号

国星光电定向增发

集合资产管理计划

10,167,037   10,167,037